
л
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Салда

О предоставлении в эксплуатацию сетей коммунального хозяйства расположенных 
на территории Верхнесалдинского городского округа

В целях разрешения вопросов обслуживания объектов коммунального хозяйства, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, обеспечения 
сохранности и эксплуатации коммунальных сетей, в соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 15 пункта 6 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190 -  ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 8 
части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите 
конкуренции», руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить МУП «Гор.УЖКХ» в эксплуатацию объекты коммунальной 
системы для обеспечения сохранности и использования в соответствии с их техническим 
назначением, а именно для осуществления содержания и обслуживания, согласно 
перечню коммунальных сетей расположенных на территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается), до момента государственной регистрации на них права 
собственности Верхнесалдинского городского округа.

2. Администрации Верхнесалдинского городского округа заключить с 
МУП «Гор. УЖКХ» договор об обеспечении сохранности и эксплуатации коммунальных 
сетей на срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации 
энергетике и транспорту И.В. Колпакову.

по жилищно-коммунальному хозяйству,

/

Глава Верхнесалдинского городского окр; М.В. Савченко



2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от /£ . ЛЛЗС_____
«О предоставлении в эксплуатацию 

сетей коммунального хозяйства 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
коммунальных сетей, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Местонахождение
(населенный

пункт)

Объекты имущества 
(наименование)

Использование 
принятого 

имущества( наименовани 
е организации 
пользователя)

Характеристика объекта, 
мощность, протяженность 
(км), площадь (м2) и т.д.

Состояние принимаемого 
имущества

1 2 3 4 5 6

1. г. Верхняя Салда Тепловая сеть 
Демидовского комплекса МУП «Гор. УЖКХ»

Трубопровод стальной Ду 100 
мм, протяженность 745,5 м ( в 
двухтрубном исчислении)

неудовлетворительное

2. г. Верхняя Салда, 
ул. Калинина

Центральный тепловой 
пункт Демидовского 
комплекса

МУП «Гор. УЖКХ» Площадь объекта ~ 45 м2 неудовлетворительное



3

№
и/п

Местонахождение
(населенный

пункт)

Объекты имущества 
(наименование)

Использование
принятого

имущества(наименование
организации

пользователя)

Характеристика объекта, 
мощность, протяженность 
(км), площадь (м2) и т.д.

Состояние принимаемого 
имущества

4. п. Песчаный Сеть горячего 
водоснабжения МУП «Гор. УЖКХ»

Трубопровод стальной: Ду 70 
мм - протяженность 142 п/м, 
Ду 50 мм - протяженность 109 
п/м, Ду 40 мм - протяженность 
24 п/м

удовлетворительное

5. г. Верхняя Салда Тепловая сеть 
Молокозавода МУП «Гор. УЖКХ»

Трубопровод стальной Ду 250 
мм - протяженность 501 м, Ду 
150 мм - протяженность - 1085 
м (в двухтрубном исчислении)

неудовлетворительное

6. г. Верхняя Салда

Тепловая сеть 
(теплоснабжение ж/д 
станции, жилых домов № 
15, 2а ул. Привокзальная)

МУП «Гор. УЖКХ»

Трубопровод стальной Ду 80 
мм - протяженность 426 м, Ду 
70 мм — протяженность 210 м, 
Ду 50 мм - протяженность 87 
м, Ду 32 мм — протяженность 
70 м (в двухтрубном 
исчислении)

удовлетворительное

7. г. Верхняя Салда
Тепловая сеть здания 
Управления бывшего УС- 
13

МУП «Гор. УЖКХ»
Трубопровод стальной Ду 80 
мм - протяженность 45 м (в 
двухтрубном исчислении)

неудовлетворительное

8. г. Верхняя Салда
Тепловая сеть ул. 
Энгельса (от ТК-16 до 
ТК-20)

МУП «Гор. УЖКХ»
Трубопровод стальной Ду 500 
мм — протяженность 190 м (в 
двухтрубном исчислении)

удовлетворительное



4

№
п/п

Местонахождение
(населенный

пункт)

Объекты имущества 
(наименование)

Использование 
принятого 

имущества( наименование 
организации 

пользователя)

Характеристика объекта, 
мощность, протяженность 
(км), площадь (м2) и т.д.

Состояние принимаемого 
имущества

9. д. Никитино

Тепловая сеть от ТК 
наружного исполнения до 
ввода в школу д. 
Никитино

МУГ1 «Гор. УЖКХ»

Трубопровод стальной, Ду 
100 мм — протяженность 175 
м, Ду 50 мм — протяженность 
11 м, Ду 40 мм — 
протяженность 34 м (в 
двухтрубном исчислении)

неудовлетворительное


